
Dobrovolní hasiči v
Karlinkách si
slavnostně převezmou
nové vozidlo

22. 01. 2013 12:18

 

SDH Karlinky jsou jediným libereckým sborem dobrovolných hasičů, který je předurčen pro
civilní ochranu, tedy na pomoc obyvatelům při přírodních pohromách. Jejich 40 let stará
Avie málem dosloužila při katastrofálních srpnových povodních v roce 2010. Díky finanční
pomoci Statutárního města Liberec a Libereckého kraje získali hasiči už 14. prosince roku
2012 nový dopravní automobil Iveco Daily, který poprvé vyzkoušeli při odčerpávání vody ze
zatopeného rodinného domu v Karlinkách dva dny poté.

Nové vozidlo si SDH Karlinky slavnostně převezme v sobotu 26. ledna v 10.00 hodin v hasičské
zbrojnici v Liberci – Karlinkách, Irkutská ulice 120. Současně chce sbor poděkovat za vůz
představitelům města i kraje, primátorce Martině Rosenbergové a hejtmanu Martinu Půtovi.
Bez pomoci města a Libereckého kraje by si sbor nikdy nemohl podobný vůz pořídit.

„Bez pomoci dobrovolných hasičů by se město Liberec neobešlo. Mám velkou radost z toho, že se nám
s pomocí Libereckého kraje podařilo pořídit hasičům v Karlinkách nový automobil. Věřím, že bude pro
ně a pro všechny, kteří budou jejich pomoc potřebovat, především zárukou spolehlivosti, že je doveze
všude včas a bez poruch,“ řekla primátorka Martina Rosenbergová.

Automobil umožní hasičům efektivněji zasahovat při povodních a jiných živelných
katastrofách. Pořizovací cena vozidla je 1.530.360 Kč.

„Z Fondu požární ochrany Libereckého kraje jsme uvolnili dotaci 900.000 korun,“ připomněl
hejtman s tím, že zbývající peníze doplatilo město Liberec.

Spolu s autem získala karlinská jednotka také nafukovací stan o ploše 24 metrů čtverečních.
Ten by měl sloužit jako náhradní útočiště při případné evakuaci obyvatel.


